Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 59»624005, Свердловская область, Сысертский район, п. Первомайский, ул. Восточная 20-3 Тел. 8(34374)43-3- 65 Е-гпаП: 59тас1ои@таП.ги ОКПО 51836777, ОГРН 1026602175962, ______________ ИНН/КПП 6652012271/668501001______________
ПРИКАЗ

от 28.11.2024 г. № 81-ОД

«Об утверждении Положения о системе управления охраной труда»

В соответствии с Приказом Минтруда России от 29.10.2021 № 776н «Об утверждении Примерного положения о системе управления охраной труда», Межгосударственным стандартом ГОСТ 12.0.230-2007 «Система стандартов безопасности труда (ССБТ). Системы управления охраной труда. Общие требования»; Национальным стандартом РФ ГОСТ Р 12.0.007-2009 «Система стандартов безопасности труда (ССБТ). Система управления охраной труда в организации. Общие требования по разработке, применению, оценке и совершенствованию»; МОТ-СУОТ 2001/1Ш-05Н 2001 «Руководство по системам управления охраной труда»; ГОСТ Р 12.0.010-2009 «Система стандартов безопасности труда (ССБТ). Системы управления охраной труда. Определение опасностей и оценка рисков»; Трудовым Кодексом РФ и иными законодательными и нормативными правовыми актами по охране труда в целях обеспечения охраны здоровья и безопасных условий труда работников дошкольного образовательного учреждения,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Положение о системе управления охраны труда (далее -  Положение о СУОТ) в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №59» (далее - МАДОУ №59).2. Считать утратившим силу с даты издания настоящего приказа Положение о

СУОТ в МАДОУ №59, утвержденное Приказом № 2-15-ОД от 09.01.2020 г. «Об утверждении Положения о системе управления охраной труда».3. Шафиевой Лилии Фаухетдиновне, разместить Положение о СУОТ на официальном сайте детского сада в течение десяти рабочих дней со дня издания.4. Хомяковой Ксении Андреевне, ознакомить с Положением о СУОТ всех сотрудников подлинную подпись (приложение 1).5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий МАДОУ «Детский сад №59»:
С приказом ознакомлены:

Леушина Ф.С.

« 2* »  И 20#г. __А  ̂ /Шафиева Л.Ф./